
 

DETERMINAZIONE N 178 Del 08/08/2017 Pag. 1 di 3 

 

Comune di Condro’  
Provincia di Messina  

AREA TECNICO MANUTENTIVA  

COPIA 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICO MANUTENTIVA  
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore   : 63 Data emissione 08/08/2017 

N. Generale: 178 Data esecutività 08/08/2017 
 

OGGETTO: Aggiudicazione servizio assicurativo automezzi com.li. 

 

 

CIG : Z3E1F573D6  CUP: 

 
Premesso: 

- Che la Giunta Comunale con delibera n. 67/17 e n. 69/17 ha assegnato al Responsabile 

dell’Area Tecnico-Manutentiva le risorse finanziarie di € 4.540,00 Iva compresa, necessarie per 

l’acquisizione del servizio assicurativo per la copertura dei rischi derivanti dalla circolazione di 

tutti gli automezzi di proprietà del Comune per il periodo di 12 mesi; 

 

- Che con determina del Responsabile Area Tecnico-manutentiva n. 58 del 18/07/2017 è stato 

determinato di procedere all’affidamento del servizio in questione mediante esperimento di  

affidamento diretto ( previa gara informale) con Compagnie  specializzate nel settore, ai sensi 

dell’art. 36 lett.a) D. Lgs. N. 50/2016 con il criterio del prezzo più basso sull’importo a base 

d’asta di € 4.540,00; 
 

- Che con il medesimo atto è stata approvata, la scheda tecnica  preventivo di spesa, lo schema 

della lettera d’invito, impegnate le somme necessarie per l’affidamento del servizio,pari ad         

€ 4.540,00 nonché individuate le seguenti compagnie assicurative da invitare alla gara: 

 GROUPAMA S.P.A. ag. Cernuto Antonino Via S. Cecilia n. 82/C is. 116 - 98123 Messina, 

 Assicurazioni Alessandro Marcello  P.zza Trento  n.43 - 98051 Barcellona P.G. (ME); 

 Luca Giovanni Assicurazioni via Nazionale 197 - 98042 Pace Del Mela (ME); 

 

 Visto il verbale delle operazioni preliminari di aggiudicazione in data 08/08/2017, dal quale  risulta 

che il servizio è stato aggiudicato all’Assicurazioni Luca Giovanni via Nazionale 197 - 98042 Pace 

Del Mela (ME), essendo l’unica offerta pervenuta, che ha offerto il prezzo di € 4.490,00, al netto del 

ribasso d’asta dell’ 1,10% (unovirgoladiecipercento) sul prezzo a base d’asta di € 4.540,00; 

 

 Ritenuta la necessità di approvare il citato verbale delle operazioni preliminari, nonché aggiudicare 

formalmente la fornitura del servizio di cui sopra all’Assicurazioni Luca Giovanni via Nazionale 

197 - 98042 Pace Del Mela (ME); 

 

 Viste le vigenti norme legislative e regolamentari; 



 

DETERMINAZIONE N 178 Del 08/08/2017 Pag. 2 di 3 

 

 Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia e successive modifiche ed integrazioni, 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’allegato verbale delle operazioni preliminari di aggiudicazione del servizio 

assicurativo per la copertura dei rischi derivanti dalla circolazione di tutti gli automezzi di proprietà 

del Comune per il periodo di 12 mesi; 

 
2. Di affidare il citato servizio, all’Assicurazioni Luca Giovanni via Nazionale 197 - 98042 Pace Del 

Mela (ME), che ha offerto il prezzo di € 4.490,00, al netto del ribasso d’asta dell’ 1,10% 

(unovirgoladiecipercento) sul prezzo a base d’asta di € 4.540,00, mediante accensione di relativa 

polizza per ogni singolo automezzo come risultanti da allegata scheda tecnica preventivo approvata 

con Determina Area Tecnico-Manutentiva n. 58 del 18/07/2017 ; 

3. Far carico all’affidatario di emettere le polizze a partire dal termine ultimo dell’attuale copertura 

assicurativa; 

 
4. Fare fronte alla spesa con gli impegni di cui alla citata determina Area Tecnico-Manutentiva n. 58 

del 18/07/2017 ; 

 

 

 Resp.le Area Tecnico Manutentiva 

     F.to Geom. Antonino Fama' 

 

 



 

DETERMINAZIONE N 178 Del 08/08/2017 Pag. 3 di 3 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 

48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime 

parere non dovuto e  se ne attesta l’eventuale copertura finanziaria nella tabella sotto riportata. 

 

TABELLA IMPEGNI - ACCERTAMENTI 

 

Capitolo Impegno/Accertemento Importo Data 

    

 

TABELLA LIQUIDAZIONI 

 

Impegno Importo Data 

   

 

Lì, 08/08/2017 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 F.to Rag. Carmelo Arico'  

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal______________al______________              

con il n° ________- del Registro delle pubblicazioni. 

 

  Il Responsabile della Pubblicazione 

  _________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio  

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione ai sensi della L.R 02/12/1991, n°44 é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune di Condro’ il ________ per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì _____________ 

 F.to     
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Condro' 08/08/2017 

 

 Il Segretario Comunale 

     

 


